بر اثر همین مجاهدت ها و روشنگری های علمای و مجددین امت، کم نبودند حکمرانان و دولت هایی که خدمات شایانی به دین و فرهنگ و تمدن اسلامی کردند و با گسترش قلمرو جهان

منابع:

۱. ابی داود، سلیمان بن أشعث؛ سنن ابی داود؛ الطبعة الأولى، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۲۲هـ/ ۲۰۰۱م.
۲. ترمذی، ابو عیسی محمد بن عیسی؛ سنن الترمذی؛ بیروت: دارالمعرفة، ۱۴۲۳هـ/ ۲۰۰۲م.
۳. محدث دهلوی، شاه ولی الله؛ إزالة الخفاء عن خلافة الخلفاء؛ پیشاور: مکتبه فاروقیه، [بی تا].
۴. ندوی، سید ابوالحسن علی؛ المرئضی؛ چاپ اول، زاهدان: فاروق اعظم، ۱۳۸۵.

پی نوشت ها:

۱. در این جا معنای عام و تفصیلی اصول دین مراد است نه معنای خاص و اجمالی آن که عبارت اند از «توحید»، «نبوت» و «معاد». در معنای عام و تفصیلی اصول دین، خلافت راشد در ذیل اصل نبوت قرار می گیرد چنان که علامه سید ابوالحسن ندوی می نویسد: «نبوت، خلافت الهی است و خلافت راشد، خلافت نبوی».
۲. آقاجری، هاشم؛ «سازگاری دین و دموکراسی»، روزنامه اعتماد؛ سال ششم، شماره ۱۵۹۳ (پنجشنبه ۲۷ دی ماه ۱۳۸۶)، ص ۵.
۳. عثمانی، محمد تقی؛ حضرت معاویه اور حقایق تاریخی؛ کراچی: اداره المعارف، ۱۴۱۱هـ / ۱۹۹۰م.